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تصدی مشاغل حساس منوط به 
استعلام از  وزارت اطلاعات

شرق: تلاش برخی نمایندگان بالاخره نتیجه داد  �
ــت های  ــاس، از این پس افرادی که در پس و براین اس
حساس قرار می گیرند، باید استعلام وزارت اطلاعات 
ــه این موضوعی  ــند. البت ــته باش را نیز به همراه داش
ــت که به گفته محمدرضا تابش، نماینده اردکان  اس
حرف جدیدی ندارد و از دیرباز برای مشاغل حساس 

رعایت می شده و صرفا یک طرح سیاسی است. 
ــژه  ــات، به وی ــتعلام از وزارت اطلاع ــرای اس ماج
ــن روحانی  ــنهادی علوم دولت حس برای وزرای پیش
ــای رأی اعتماد، برخی اطلاعات  ــالا گرفت. در روزه ب
ــت نمایندگان می رسید و برخی شب نامه ها در  به دس
ــه  روز رأی اعتماد با امضا و بدون امضای هیأت رئیس
پخش می شد و درنهایت برخی از همین شب نامه ها 
ــد.  ــنهادی منجر ش به عدم رأی اعتماد به وزرای پیش
ــاس مصوبه مجلس دستگاه های اجرائی  حالا براس
ــاغل حساس  ــدند در انتصاب افراد به مش موظف ش
ــتعلام کنند. پیشنهاد دهندگان  از وزارت اطلاعات اس
ــمار می آیند.  ــدروی مجلس به ش ــرح، از جناح تن ط
ــیون  ــتری، عضو کمیس این طرح به گفته هادی شوش
ــرای گفتن  ــرف تازه ای ب ــی مجلس نیز ح امنیت مل
ــدون  ــالا ب ــدارج ب ــا در م ــولا انتصاب ه ــدارد و اص ن
ــئول  ــط و مس ــای مرتب ــه نهاده ــن تأییدی درنظرگرفت

امکان پذیر نبوده و نیست. 
در بزنگاه رأی اعتمادها به وزرای پیشنهادی علوم 
ــیه ای  ــائل حاش ــن روحانی، بارها مس در دولت حس
مطرح شد و برخی درباره ضرورت استعلام ها سخن 
ــات نیز نامه داد  ــب اینکه وزارت اطلاع ــد و جال گفتن
ــت.  ــتعلام گرفته اند و مدارک روی میز اس که وزرا اس
ــدند تا در ادامه، برخی  ــال نمایندگان بر آن ش بااین ح
ــراغ افزایش قوانین در  طرح های عجیب، این بار به س
این حوزه رفته و ماجرای استعلام از وزارت اطلاعات 
ــدگان مجلس  ــه نماین ــد. جالب اینک ــی کنن را قانون
ــه یکی از  ــئله تأکید دارند ک ــر این مس ــرایطی ب در ش
ــاد تاریخی در کشور با تأیید  بزرگ ترین پرونده های فس
ــت.  ــده دولت پیش همراه بوده اس وزرای تعیین کنن
ــمار  ــک زنجانی ازجمله پرونده هایی به ش پرونده باب
می آید که به گفته امیرعباس سلطانی، از تأیید حوزه 
ــوردار بوده  ــت محمود احمدی نژاد برخ امنیتی دول

است. 
ــر  ــود مبنی ب ــرح خ ــر ط ــدگان ب ــال نماین بااین ح
قانونی شدن استعلام ها تأکید می ورزند. به این ترتیب، 
نمایندگان در جلسه علنی صبح دیروز، جزئیات طرح 
یک فوریتی نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس 
ــش از این به عنوان  ــی کردند. طرح مذکور پی را بررس
ــج قانون گزینش  ــاق یک تبصره به ماده پن طرح الح
ــده بود  معلمان و کارکنان آموزش وپرورش مطرح ش
ــن مجلس و  ــب کلیات آن در صح ــه پس از تصوی ک
ــیون اجتماعی، عنوان این طرح تغییر  ارجاع به کمیس
ــاده یک طرح  ــا تصویب م ــینان ب ــرد. بهارستان نش ک
مذکور تمامی دستگاه های اجرائی موضوع ماده پنج 
ــوری، مصوب هشتم مهر  قانون مدیریت خدمات کش
ــاغل  ــف کردند در انتصاب افراد به مش ۱۳۸۶ را موظ
حساس، ضمن احراز تابعیت جمهوری اسلامی ایران 
ــردان (پایان  ــه برای م ــت نظام وظیف ــرایط خدم و ش
ــورد ضوابط مقرر در  ــا معافیت دائم) در م خدمت ی
ــتعلام و نتایج آن را  ــن قانون از وزارت اطلاعات اس ای
در انتصاب خود اعمال کنند. در صورت عدم استعلام 
ــتعلام صورت گرفته، مرتکب  یا انتصاب به خلاف اس

مورد تعقیب قانونی قرار می گیرد. 

خبر

حسن خمینی: 
جرم در هر بُعد و فساد

 در هر اندازه ای بد است
ــر بُعد  � ــت: جرم در ه ــادگار امام گف جماران: ی

ــن  ــت و منتخبی ــد اس ــدازه ای ب ــر ان ــاد در ه و فس
ــه ازای نعمت  ــوده و ب ــم وگوش آنان ب ــردم چش م
انتخاب شدن توسط مردم باید توجه شان به این بُعد 
ــن خمینی در  ــد. حجت الاسلام سیدحس بیشتر باش
ــورای عالی استان ها و جمعی از  دیدار با اعضای ش
نمایندگان شوراهای اسلامی شهر و روستای سراسر 
ــور با اشاره به سخن حضرت موسی علیه السلام  کش
ــت  ــد: در قرآن کریم آمده اس ــد، یادآور ش با خداون
ــلام می فرماید که «پروردگارا به  که موسی علیه الس
ــتی هرگز پشتیبان  پاس نعمتی که بر من ارزانی داش
ــوره مبارکه قصص -  ــود». (س ــان نخواهم ب مجرم
ــن خدا را در ازای  ــت که م آیه ۱۷) این بدان معناس
ــکر این است  ــکر می کنم و آن ش این همه نعمت ش
ــود. او با بیان اینکه  ــه هرگز از مجرمان نخواهم ب ک
ــودن یکی از نعمت های  ــب و معتمد مردم ب «منتخ
الهی است»، افزود: این نعمت به شکر احتیاج دارد 
و طبق آیه شریفه ذکرشده باید مراقب باشیم که جزء 
ــیم  مجرمین قرار نگیریم. البته جرم به دو نوع تقس
ــبت به  ــود؛ یک نوع جرم درونی و دیگری نس می ش
حقوق مردم است، بنابراین مراقب باشید اگر تصدی 
ــه در دل های تان  ــد ک امور کردید، جرم تان این نباش
ــده و نوع نگاه تان به جامعه در مقایسه  غرور پیدا ش
ــد. از ویژگی های امام  ــرده باش ــته تفاوتی ک با گذش
بزرگ ما، توجه دائمی به خدا و پالایش دائمی روح 
ــان نسبت به  ــاره به جرائم انس خویش بود. او با اش
ــم را  جامعه و حقوق مردم گفت: مراقبت کنید چش
ــاری موجود در جامعه  ــه روی هر تباهی و ناهنج ب
ــاد در هر اندازه ای  نبندید؛ زیرا جرم در هر بُعد و فس
ــت و منتخبین مردم چشم و گوش آنان بوده  بد اس
ــردم باید  ــط م ــدن توس و به ازای نعمت انتخاب ش
ــد. یادگار امام با  ــتر باش ــان به این بُعد بیش توجه ش
اشاره به اینکه «شوراها یکی از اهداف بلند انقلاب 
ــق یافته و  ــه از چنددوره پیش تحق ــلامی بود ک اس
ــوراها با تصدی و تکامل  ــده اند»، افزود: ش بالنده ش
خود فاصله دارند و روزبه روز اعتماد جامعه نسبت 
ــود، باید  ــه اینکه تصدی امور به آنها واگذار می ش ب
ــی در  ــذاری در امور سیاس ــود که این واگ ــتر ش بیش
قالب انتخابات رخ داده است، اما تحقق این هدف 
ــت؛ بنابراین  ــی برعهده شوراهاس ــور اجتماع در ام
ــتا  ــی بود که در این راس ــوراها گام بزرگ ــکیل ش تش
ــور به سمت  ــد. او افزود: هرچقدر کش ــته ش برداش
حضور بیشتر مردم در تصمیم گیری ها برود جامعه 
ــن امر هدف  ــتری می یابد که ای ــات بیش ــق و ثب عم
امام(ره) بوده است و امیدواریم در آینده این هدف 

بیش از بیش تحقق یابد. 

آينه
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ــانه ها در دنیا،  ــف رس ــي از مهم ترین وظای یک
ــردم و نخبگان  ــتقیم بین م ــاط مس ــراري ارتب برق
است. در همین راستا روزنامه «شرق» در نظر دارد 
این پل ارتباطي را بین مخاطبان خود و نخبگان به 
ــطه برقرار کند. پیش بیني ما  صورتي کاملا بي واس
این است که هم مردم و هم نخبگان جامعه از این 
ــرق» با عنوان «مردم و  امر در صفحه هفتگي «ش
نخبگان» استقبال خواهند کرد. ما از همین طریق 
ــؤالات خود را  از مخاطبان خود تقاضا مي کنیم س
ــال کنند  ــرق» ارس ــر حوزه اي به روزنامه «ش در ه
ــرار دهیم تا آنان  ــار مدعوین ق ــا آن را در اختی و م
ــتین میهمان روزنامه «شرق»  ــخ دهند. نخس پاس
ــان، صادق  ــا مخاطب ــتقیم ب ــي مس ــراي رویاروی ب
ــگاه از چهره هاي  ــت. این استاد دانش زیباکلام اس
ــاط خوبي با  ــواره ارتب ــت که هم ــگاهي اس دانش
رسانه ها داشته و مردم او را به خوبي مي شناسند. 
ــه در این میدان وارد  امیدواریم دامنه نخبگاني ک
ــا مردم  ــوند ت ــترده تر ش ــه روز گس ــوند روزب مي ش
ــند.  ــدون روتوش آنان را به چالش بکش بتوانند ب
ــدگان گرامي تقاضا  ــق این امر از خوانن براي تحق
ــؤالات خود از دکتر صادق زیباکلام را به  داریم س
ایمیل سرویس سیاسي روزنامه «شرق» به آدرس
ــنبه ــا روز ش shargh82politics@gmail.com ت

۱۲ اردیبهشت ارسال کنند. 

پژواك

ــغل  ش ــال  به دنب ــم  تحری «دلالان  ایرنا: 
ــن  ــند»؛ جدیدترین توصیه «حس جدید باش
ــانی که پیش از این  روحانی» است به کس

هم در مورد آنها صحبت کرده بود. 
ــته در مراسم  رئیس جمهوری روز گذش
ــنواره ملی «امتنان از  بیست وششمین جش
ــا بیان اینکه دلالان  جامعه کار و تولید»، ب
ــغل دیگری  ــم از هم اکنون به فکر ش تحری
ــوه الهی با  ــند، گفت: «ما به  حول و ق باش
ــری و با حمایت  ــت مقام معظم رهب حمای
ــازنده با جهان  ــران راه تعامل س ــت ای مل
ــم داد». رئیس جمهوری  ــه خواهی را ادام
ــار بر  ــی در دنیا نمی تواند فش ــزود: «کس اف
ــران و تحریم بر ایران را در ماه های آینده  ای
ــال های آینده ادامه دهد». «روحانی»  و س
ــازمان تحریم در حال  ــر اینکه س با تأکید ب
فروریزی کامل است، گفت: «۱+۵ به خوبی 
ــتند و  ــت کنار هم هس ــت و مل ــد دول بدان
ــتند، مخصوصا در سال  ــتیبان هم هس پش

ــعه  ــی همه ما برای توس ــال هم زبان ــی و در س همدل
ــاره به اینکه «در  ــلاش کنیم». او با اش ــور باید ت این کش
ــته ای به دنبال دو مسئله هستیم»، گفت:  مذاکرات هس
ــه دنیا ثابت کنیم  ــع اتهامات؛ ما می خواهیم ب «اول رف
ــان دروغ گفتند. ایران به دنبال  که بدخواهان ما به جه
ــاخت بمب  ــه به  دنبال س ــوده، ن ــز ب ــاوری صلح آمی فن
مخرب ویرانگری که طبق فتوای مقام معظم رهبری آن 
بر ما حرام است و ممنوع است و ثانیا در این مذاکرات 
می خواهیم مشکلات و معضلاتی که بدخواهان پیش 
 پای ملت ما به وجود آوردند، آن مشکلات را برداریم». 
رئیس جمهوری افزود: «با توافق نهایی که اگر طرف ما 
اراده جدی داشته باشد، در ماه های پیش رو امکان پذیر 
است، شرایط تولید در ایران به مراتب بهتر خواهد شد».

هشدارهای پیشین
ــه رئیس جمهوری در این  ــا این اولین باری نبود ک ام
ــخنانی  ــرد. او پیش از این هم س ــت می ک ــورد صحب م
ــود؛  ــرده ب ــان ک ــروزش بی ــای دی ــس صحبت ه از جن
صحبت هایی که در آن کدهایی وجود داشت از کسانی 

که علاقه ای به رفع تحریم ندارند. 
«روحانی» دی ماه ۹۲ - مدتی پس از توافق موقت 
ــال تعهدات ایران، برخی از  ــاس آن در قب ژنو- که براس
تحریم ها بی اثر می شدند، گفته بود: «حرف زیاد دارم و 
ــت. من خواهم  ــم گفت، ولی الان موقع آن نیس خواه
ــود و  ــته ش ــده نمی خواهند تحریم برداش گفت یک ع
ــتند که  ــخصی خود مخالف این هس به خاطر منافع ش
ــود. ما باید به فکر ملت  ــور با دنیا عادی ش شرایط کش

باشیم و خودمان را برای ملت فدا کنیم».
ــت ۱۳۹۳ هم «روحانی» در یک مصاحبه  اردیبهش
ــه بود:  ــدان زد و گفت ــه منتق ــقلمه ای ب ــی س تلویزیون
ــن  ــاد را از بی ــه و اقتص ــفافیت در جامع ــا ش «تحریم ه
ــوند؛  ــحال می ش ــرد. مردم از رفع تحریم ها خوش می ب

ــتن تحریم ها  ــتند که از برداش البته اقلیت ناچیزی هس
ــون  ــد، چ ــه می خورن ــه لطم ــتند چراک ــی هس عصبان
ــی از  ــد و برخ ــتفاده می کردن ــا سوءاس ــن تحریم ه از ای
ــی که علیه دولت صورت می گیرد نیز از این  تخریب های

موضوع منشأ می گیرد».
ــق «ژنو»  ــد تواف ــس از تمدی ــی پ ــن مدت او همچنی
ــول و قوه الهی  ــه بود: «به ح ــوم آذر ۱۳۹۳، گفت در س

ــم؛ البته  ــردم برمی داری ــش پای م ــم را از پی ــن تحری ای
ــداد کمی  ــان نیاید؛ تع ــده ای خوشش ــت ع ــن اس ممک
ــا اکثریت قاطع  ــی می گیرند ام ــه از آب گل آلود ماه ک
ــگاهیان و  ــان، علما و دانش ــگان، جوان ــردم، فرهیخت م
ــتند که زنجیر غلط  ــری، دنبال این هس مقام معظم رهب
ــاء االله  ــود و ان ش ــته و پاره ش ــم گسس ــه تحری و ظالمان
ــه منتقدان با  ــرد». در آن زمان ک ــن کار را خواهیم ک ای

ــد مذاکرات  ــه رون ــه تمام تر ب ــوان هرچ ت
ــه آن جریانات  ــد، کنایه ای هم ب می تاختن
ــنگی را عده ای در  فکری زده بود: «یک س
ــال ما داریم  ــد، بعد از ۱۲ س چاه انداختن
ــم، حالا برخی می گویند  آن را در می آوری
زود باشید و برخی دیگر هم می گویند آن 
ــزار کافی و با صبر  ــا کنید اما ما با اب را ره
این سنگ بزرگ را از این چاه عمیق بیرون 

خواهیم آورد».
ــی»، «محمدجواد  ــر از «روحان ــه غی ب
ــه به ندرت  ــر خارجه هم ک ــف»، وزی ظری
ــائل داخلی  ــورد مس ــد در م ــش می آی پی
ــته از  ــال گذش ــت کند، بهمن ماه س صحب
ــتوه آمد و گفته بود  گروه های فشار به س
ــی در داخل و خارج  ــفانه برخ که «متأس
ــان پایان تحریم  ــور در زمره مخالف از کش
هستند و تداوم تحریم را در جهت منافع 

خود دنبال می کنند».
ــاید واضح تر از رئیس جمهوری،  اما ش
«یحیی آل اسحاق»، رئیس اتاق بازرگانی تهران در سال 
ــبان  ــتفاده را داده بود: «کاس ۱۳۹۳ بود که رقم سوءاس
ــد». هرچند تا الان  ــود کردن تحریم، ۲۵ میلیارد دلار س
ــتقیمی به این افراد و گروه ها نکرده  روحانی اشاره مس
ــال می کند،  ــخنانش ارس ــیگنال هایی که او در س اما س
نشان دهنده طیف این افراد هستند. تا جایی که او هفتم 
ــحاق جهانگیری»،  ــتوری به «اس  دی ماه ۱۳۹۲ در دس
معاون اول خود نوشت: «اقدامات لازم برای شناسایی 
و مجازات کسانی که با تبانی و سوءاستفاده از امتیازات 
ــه  ــای غیرموج ــواری و درآمده ــه ویژه خ ــاص، زمین خ
ــرد. به ویژه  ــت کار قرار گی ــد در اولوی ــم کرده ان را فراه
ضروری است موارد سوءاستفاده از شرایط تحریم مورد 
ــت از حقوق مردم و  ــیدگی قرار گیرد و برای حراس رس
بیت المال اقدام فوری صورت پذیرد و گزارش مربوطه 

ظرف یک ماه به اینجانب ارائه شود».
دیگر محورهای سخنان رئیس جمهوری 

ــاد مقاومتی  � ــمت اقتص ــه س ــاد نفتی ب ــد اقتص بای
حرکت کند و روی پای خود بایستیم.

آن روزی که در این کشور بیکار و فقیر نباشد، آن روز،  �
ــت و عزت  ــلام در ایران اس ــزت ایران و عزت اس روزِ ع
ــش  ــتگی، تلاش و کوش ــلام، با همبس ایران و عزت اس

کارآفرینان، کارگران و دولت امکان پذیر است. 
ــم بعد از دو  � ــار داریم که به دنیا بگویی ــون افتخ اکن

ــد منفی، اقتصاد ایران در سال ۹۳ دارای رشد  سال رش
مثبت شده است و این رشد ادامه می یابد. 

ــته دولت تلاش کرده تا قدرت  � در طول ۲۰ ماه گذش
ــتور  خرید مردم کاهش نیابد؛ بنابراین مهار تورم در دس

کار دولت بوده است. 
می خواهم تأکید کنم که نباید در این زمینه بین زنان  �

ــد و باید فرصت های شغلی برابر  و مردان تبعیض باش
را به وجود بیاوریم. 

رئیس جمهوری: 

دلالان تحریم به فکر شغل دیگری باشند

آذر منصوری: 
رفع تحریم در  راستای رفع فساد

دولت آقای روحانی از ابتدا در سیاست خارجی رویکرد گفت وگوی سازنده و تعامل را 
در پیش گرفته و تلاش کرده کشور را از شرایطی که با آن روبه روست خارج کند؛ اگرچه 
ــت خارجی ایشان در داخل با مقاومت هایی رو به رو بود. این مقاومت ها  رویکرد سیاس
ــته و بعد از  ــت سال گذش ــت. تحریم هایی که در هش ــائل متعددی داش ــه در مس ریش
ــلامی ایران صادر شد، یک فضای ابهام آلود را  قطع نامه های متعدد علیه جمهوری اس
در عرصه اقتصادی کشور شکل داده بود. از سویی گفته می شود که درآمد هشت ساله 
دولت گذشته حاصل از فروش نفت در کل تاریخ اکتشاف نفت بی سابقه بوده و یکی از سؤال های اصلی همواره 
ــد و اثراتش را کجا باید دید؟ دولت روحانی  ــته از نفت چه ش این بوده که درآمد ۸۰۰ میلیارد دلاری دولت گذش
ــد. همین وضعیت  ــکار روبه رو ش ــاد و رانت در لایه های پنهان و آش ــر کار آمد با حجمی از بدهی و فس وقتی س
ــترین مقاومت را در برابر  ــده و بیش ــکل گیری رانت های متعدد پیچیده ش ــامان اقتصادی ابهام آلود باعث ش نابس
دولت روحانی، هم در عرصه داخلی و هم خارجی موجب شده  است. اینکه هرروز پرونده جدیدی رو می شود و 
ابعاد بیشتر رانت های دولت گذشته آشکار می شود، مشخص کننده این است که بخشی از این فساد ها و رانت ها 
به نوعی در سایه تحریم ها شکل گرفته  است. اگر تأکید بر بهبود فضای اقتصادی کشور و رفع فساد سیستماتیک 
وجود دارد و اگر قرار بر مقابله و مبارزه با این نوع مفاسد باشد، بخشی از این مسیر را باید در سایه رفع تحریم و 
بازشدن گره سیاست خارجی پیمود. شاید به همین دلیل است که کارگزاران دولت که متولی وضعیت اقتصادی 
کشور هستند، روزبه روز به این ابعاد جدید و لایه های پنهان این رانت های ناشی از تحریم پی  می برند و بخشی را 
هرازگاهی در جایی مطرح می کنند و احتمالا بخشی را هم نمی توانند مطرح کنند. به همین دلیل من فکر می کنم 
ــت که با برداشتن تحریم ها، به هرحال بساط خیلی از دلالان و  ــتی به این نکته اشاره کرده اس که روحانی به درس

رانت های اقتصادی که در دولت گذشته شکل گرفته بود برچیده خواهد شد. 

شرق، مسعود کاظمی: اگر در گذشته، دولت ها هر چند 
روز، با یک بحران روبه رو بودند؛ اکنون دولت روحانی 

نیز با بحران های ساختگی بسیاری روبه روست. 
ــد،  ــی، تااین ح ــت روحان ــه دول ــازی علی بحران س
ــرکار آمدن  ــود. اوائل بر س ــدنی نب ــز پیش بینی ش هرگ
ــی،  ــیاری از فعالان سیاس ــد»، بس ــت «تدبیروامی دول
ــت یازدهم بودند؛ اما  ــازی برای دول نگران بحرانی س
ــتند مخالفان توان این کار  نزدیکان دولت اعتقاد داش
ــی، از چهره های نزدیک  ــد. قدرت االله علیخان را ندارن
به هاشمی رفسنجانی و دولت روحانی، تیرماه ۱۳۹۲ 
ــت اصلاحات با  ــرایط دول ــه اینکه ش ــاره ب ضمن اش
ــد  می دانم  ــت، گفته بود: «بعی ــی متفاوت اس روحان
ــازی  ــرای آقای روحانی بحران س ــان بتوانند ب مخالف
ــکل  ــد . آقای روحانی از ابتد ا یک کابینه معتد ل ش کنن
خواهد  د اد  تا این مسائل به وجود  نیاید «. درحال حاضر 
ــال و نیم از آغازبه کار دولت  ــت بیش از یک س با گذش
ــت. دولت با  ــی، وضعیت دیگری رخ داده اس روحان
ــائل اقتصادی و  ــکلات عدیده ای روبه روست. مس مش
ــته ای کاملا  ــکلات مربوط به تحریم و پرونده هس مش
ــده بود؛ اما نوع کنش مخالفان دولت به   پیش بینی ش
ــیاری آن را غیرعادی می دانند.  ــت که بس ــکلی اس ش
ــکل  ــس از تفاهم اخیر لوزان، حمله منتقدان به ش پ
ــت. این در حالی است  ــم گیری افزایش یافته اس چش
ــکل از نیروهای  ــه ای متش ــی کابین ــن روحان که حس
ــد  ــا از گزن ــکیل داد ت ــرا تش ــی اصولگ ــدل و حت معت
ــیخ  ــه مخالفان تندرو در امان بماند. پیروزی ش هجم
ــت جمهوری خرداد ۹۲  ــات در انتخابات ریاس دیپلم
ــس از ائتلاف با جبهه اصلاحات رخ داد؛ اما چینش  پ
ــت که در خوشبینانه ترین حالت،  دولت به گونه ای اس
ــت میانه با حضور چند  ــوان آن را ترکیبی از راس می ت

چهره اصلاح طلب میانه دانست. 
تغییر فاحش مخالفان از منظر قدرت

ــی  ــای سیاس ــرداد ۱۳۷۶ فض ــات دوم خ انتخاب
ــازه به  ــرد. مخالفان ت ــول ک ــاره متح ــور را به یکب کش
ــه چندانی در  ــاده بودند و تجرب ــازماندهی افت فکر س
ــتند. بااین حال پس از  ــازی برای دولت نداش بحران س
ــتند برای دولت اصلاحات  عبور از شوک اولیه، توانس
ــر ۹ روز، یک بحران ایجاد کنند.  ــه قول رئیس آن، ه ب
ــا می گذرد و  ــه از آن روز ه ــه دو ده ــون نزدیک ب اکن
ــرده و از تجربیات  ــا را تمام ک ــان، آزمون وخط مخالف
ــتفاده می کنند.  خود برای مقابله با دولت یازدهم اس
ــب و جدی  ــا ۹۲ عرصه ای مناس ــال های بین ۸۴ ت س
ــتری برای بحران سازی  فراهم کرد تا اکنون توان بیش

ــه بعضا نوع  ــند؛ بحران هایی ک ــته باش در اختیار داش
ــت اصلاحات  ــا آنچه برای دول ــاد آن ب ــزه ایج و انگی
ــت؛ اما نوع کنش و واکنش  به وجود آمد، متفاوت اس
ــت یازدهم در قیاس با دولت اصلاحات می تواند  دول

بخشی از آنچه را در حال وقوع است، روشن کند. 
وزرا و نزدیکان رئیس دولت اصلاحات، فداییان 

دولت
ــد که  ــا بحران هایی روبه رو ش ــت اصلاحات ب دول
ــت کافی بود؛  ــردن یک دول ــدام برای زمین گیرک هرک
ــش از یک دهه که به  ــه امروز و پس از بی ــی ک موانع
ــیار بزرگ و موجب اختلال در ادامه  آن می نگریم، بس
ــا چه اتفاقی در  ــت به نظر می آیند؛ ام حیات یک دول
حال  وقوع بود که دولت با تمام این موانع و بحران ها 
ــت اصلاحات در کنار  ــه راه خود ادامه می داد؟ دول ب
ــور را در  ــه گانه کش ــی از قوای س ــع یک ــه درواق اینک
ــت، صاحب یک گفتمان بود. این گفتمان،  اختیار داش
ــت اصلاحات،  ــت که به قول رئیس دول ــی اس جنبش
ــون دارد. از طرفی  ــروطه تاکن ــینه ای از زمان مش پیش

ــیار قدرتمندی  این جنبش دارای پایگاه اجتماعی بس
ــی  ــجویی تا فعالان سیاس بود که از جنبش های دانش
ــتوانه گفتمانی  ــر می گرفت. این پش ــان را درب و جوان
ــا اعضای کابینه و  ــد ت و پایگاه اجتماعی باعث می ش
نزدیکان و دل بستگان دولت، خود را «فدایی» دولتی 
ــبرد اهداف آن  ــد که به راه آن معتقد و برای پیش کنن
ــه می کردند.  ــس آن هزین ــرای دولت و رئی ــود ب از خ
ــه رئیس دولت، کمتر وارد  دقیقا به همین دلیل بود ک
ــه حضور  ــون نیازی ب ــد؛ چ ــی می ش منازعات سیاس
ــیدند.  ــران بار رئیس را به دوش می کش ــود. دیگ او نب
ــی  ــرمایه ای سیاس درواقع رئیس دولت اصلاحات، س
ــرمایه ای نمادین تبدیل شد؛ البته دولت  بود که به س
احمدی نژاد هم با بحران هایی روبه رو شد؛ اما تفاوتی 
ماهوی بین دولت های نهم و دهم با دولت اصلاحات 
ــت و دارد. احمدی نژاد  و دولت اعتدالیون وجود داش
ــه دولت های  ــی می کرد؛ درحالی ک خود بحران آفرین
پیش و پس از او، هیچ نقشی در آن بحران ها نداشتند 
و صرفا هزینه سنگ اندازی مخالفان را می پرداختند. 

یک تنه در میدان
 ۲۴ خرداد ۱۳۹۲، طیفی از سیاست مداران ایرانی 
ــش ازآن به عنوان  ــه تا پی ــه کرد ک ــه قوه مجری را روان
ــر وارد دعوا ها و  ــدند که کمت ــناخته می ش گروهی ش
ــی روز می شدند و در این موارد  کشمکش های سیاس
ــی فراجناحی و میانه  ــکوت می کردند یا موضع یا س
داشتند؛ اما زمانی که اعتدالیون به قدرت رسیدند، باز 
ــازی کنند. آنان جدای  ــانی بودند که بحران س هم کس
ــات، در دوره  ــی و تئوریک اختلاف ــه های سیاس از ریش
هشت ساله دولت احمدی نژاد، از مواهب و امتیازاتی 
ــادگی از آن نمی گذرند.  ــد که اکنون به س بهره برده ان
ــت که از  ــتری دارد، این اس دراین بین آنچه نمود بیش
ــن روحانی و گاهی  ــه دولت یازدهم، حس درون کابین
ــان می دهند،  ــش به مخالفان واکنش نش معاون اول
ــه و نزدیکان دولت در  ــه ظاهرا باقی کابین به طوری ک
ــوع پرونده  ــر می برند. در موض ــه دیگری به س اندیش
ــور و وزیر خارجه  ــط رئیس جمه ــته ای ایران، فق هس
ــتند که در مقابل منتقدان ظاهر می شوند و گویی  هس
ــه ای از این جنس ندارند.  ــایر اعضای کابینه دغدغ س
ــت، رئیس جمهور را در  ــانه ای دول ــن تیم رس همچنی
ــد. در دولت  ــان یاری نمی کنن ــع حملات مخالف مواق
ــینی های گاه و بیگاه اعضای کابینه از  اعتدال، عقب نش
ــرایطی را به وجود آورده است  ــده ش مواضع اعلام ش
ــه یک تنه در  ــت ک ــه اکنون این رئیس جمهوری اس ک
ــن روحانی  ــت. حس ــه میدان حمله ها مانده اس میان
ــخنرانی کند و  ــخصا درباره فساد اقتصادی س باید ش
ــی به تنهایی  ــن روحان ــورد هجمه قرار بگیرد. حس م
ــت گذار و تبیین کننده  ــخنگوی دولت، سیاس نقش س
ــت. طی این  ــدال را برعهده گرفته اس معیارهای اعت
ــیر به تنهایی اگر ناممکن نباشد، فرساینده است.  مس
ــکار کرده  ــیار زود تأثیر خود را آش ــه بس ــی ک فرسایش
ــرار دارد، نه  ــش در ویترین ق ــی که رئیس ــت. دولت اس
ــش هم دچار چالش  ــای آن، در عمل به وظایف اعض
ــیخ  ــق وعده هایش. ش ــه تحق ــد ب ــود، چه رس می ش
ــده  ــکل فربه و فربه تر نش ــد تا این مش ــوق دان بای حق

چاره ای بیندیشد. 
ــه خبرگزاری  ــعید حجاریان» ب ــش «س ــدی پی چن
ــانه قوی داشته باشد.  مهر گفته بود: «دولت باید رس
ــانه است. نوبخت فقط حرف  خود روحانی عملا رس
ــی نمی زند.  اقتصادی می زند. نهاوندیان حرف سیاس
ــط روحانی نمی تواند  ــرکان حرف می زند. فق گاهی ت
ــی شود. تا یک  حرف بزند و وارد تمام منازعات سیاس

حرف می زند همه از او انتقاد می کنند».

آسیب شناسی نحوه مواجهه دولت اعتدال با بحران سازی مخالفان
تنها در ميانه ميدان

ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا: 
برخی در دولت نمی خواهند مسئولیت بپذیرند

دلیل اینکه آقای روحانی بالاجبار وارد منازعات سیاسی می شوند، این است که تیم 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دولت هماهنگ نیست. ستاد دولت هم دچار اشکال 
ــجام لازم است. تیم رسانه ای دولت  ــتاد دولت در امر سیاست، فاقد انس است. س
ــود برخورداری از  ــی رنج می برد. دولت با وج ــم از لکنت زبان و ناهماهنگ یازده
رسانه های کافی، بازوی قوی رسانه ای در اختیار ندارد. در دولت اصلاحات افرادی 
مانند سعید حجاریان، محمد عطریانفر و مرحوم احمد بورقانی رسانه های نزدیک 
ــازماندهی می کردند. تمام این موارد باعث می شود رئیس دولت یازدهم مجبور  ــیار عالی س به دولت را بس
ــئولان در دولت، حاضر به قبول مسئولیت در  ــود. از طرفی برخی مس ــی ش به ورود به تمام منازعات سیاس
ــتند و طوری عمل می کنند تا رئیس جمهور به ناچار وارد شود. برخی از چهره های دولتی از  ــکلات نیس مش
ــبت به رئیس دولت دارند. آنان می خواهند از مواهب حضور در دولت  ــی خاستگاه متفاوتی نس نظر سیاس
ــن نقاط ضعف فکر  ــم به هیچ عنوان به تغییر در ای ــه ای نپردازند. رئیس جمهور ه ــد؛ اما هزین ــتفاده کنن اس
ــتن نوعی احساس امنیت، خود را درگیر مسائل حاشیه ساز نمی کنند.  نمی کند. وزرا و نزدیکان دولت با داش
ــرعت تغییر می کردند و نه دولت یازدهم  ــت بود که وزرا بی دلیل و به س نه رویکرد دولت نهم و دهم درس
که در آن، کسی احساس خطر از این موضوع نمی کند. تمام این دلایل باعث می شود که روحانی در عرصه 

سیاسی تنها بماند. 

هاشمی : امیدوارم اتفاقات اوکراین 
به مناطق همجوار گسترش نیابد

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:  �
ــفیر  ــدار با س ــنجانی در دی ــت االله هاشمی رفس آی
ازبکستان در ایران، استقلال کشورهای آسیای میانه 
ــب برای ترمیم عقب ماندگی های  را فرصتی مناس
ــت و گفت: اشتیاق مردم کشورهای  تاریخی دانس
آن منطقه برای استقلال و جشن های ملی پس از 
آن بسیار معنادار بود. آیت االله هاشمی رفسنجانی 
ــیای میانه گفت: با توجه به  ــورهای آس درباره کش
ــی و اجتماعی  ــی، امنیت سیاس ــرایط بین الملل ش
ــم دامنه  ــت و امیدواری ــوب اس ــما خ ــه ش منطق
اتفاقات اوکراین به مناطق همجوار گسترش نیابد. 
ــور و زمینه های  ــان درخصوص روابط دو کش ایش
ــان کرد:  ــترش همکاری ها، خاطرنش ــتعد گس مس
ــترش  ــن ظرفیت برای گس ــترک بهتری فرهنگ مش
ــئولان مربوطه در  ــت که امیدواریم مس روابط اس

بخش های مختلف از این ظرفیت استفاده کنند. 

خبر كوتاه

صدور مجوز نشریه
 حزب اتحاد ملت ایران

ــر مطبوعات، در  � ــأت نظارت ب ایلنا: دبیرخانه هی
ــریه و  ــأت به ۴۹ نش ــورخ ۹۴/۲/۷ این هی ــه م جلس
ــت  ــوز فعالی ــی مج ــانی اینترنت ــگاه اطلاع رس ۲۹ پای
ــام هفته نامه «اتحاد  ــریات، ن ــه در میان این نش داد ک
ــئولی غلامرضا  مردم» به صاحب امتیازی و مدیرمس
ــم این عضو  ــود. پیش از این ه ــاری دیده می ش انص
ــهر تهران گفته بود که برای انتشار نشریه  ــورای ش ش
ــت. روزنامه  ــوز ارائه داده اس ــت مج حزبی درخواس
ــئولی «ولی االله  همدلی نیز درحال حاضر به مدیرمس
شجاع پوریان»، دیگر عضو هیأت مؤسس حزب اتحاد 
منتشر می شود که بنابر گفته دست اندرکاران آن رویه 

مستقل دارد و ارگان حزب اتحاد به شمار نمی رود. 

خبر

بريده اخبار

مشکل میثم امرودی، معاون فرهنگی و اجتماعی   �
شهرداری تهران که هنگام بازگشت از کویت در 

فرودگاه کویت بازداشت شده بود، حل شد و او عصر 
دیروز کویت را به مقصد ایران ترک کرد/ایسنا

در دیدار وزرای دفاع ایران و سوریه تأکید شد: مبارزه   �
قاطع و همه جانبه با تروریسم/ایسنا

لزوم استعفای اعضای شوراهای اسلامی شهر ها،   �
۶ ماه قبل از انتخابات/ ایلنا
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